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BURSA SHQIPTARE E ENERGJISË ELEKTRIKE - ALPEX SHA 

 

Nr. ______prot.                     Tiranë, më___.___.2026 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data:  19.01.2026 

Drejtuar: ATHEX SA 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)          ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

ATHEX SA, me NIPT 099755108, 71.53% me adresë 110 Athinon Avenue, 10442, Athinë, 

Greqi,  

Enex Clearing  House Single Member S.A., me NIPT 801057201, 3.24% me adresë 110 

Athinon Avenue, 10442, Athinë, Greqi, 

Hellenic Energy Exchange S.A., me NIPT 801001623, 25.22% me adresë 110 Athinon 

Avenue, 10442, Athinë, Greqi, 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar, shërbime 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-65746-10-20-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Platformat elektronike të Tregtimit dhe Klerimit Shqipëri-

Kosovë, për tregjet e energjisë elektrike dhe bashkimin e tregjeve, 54 muaj (pesëdhjetë e 

katër)  

http://www.alpex.al/
mailto:info@alpex.al
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 63 

dt.27.10.22025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.                           

ATHEX SA, Numri i NIPT-t 099755108   

Enex Clearing House Single Member S.A., Numri i NIPT-t 801057201 

Hellenic Energy Exchange S.A., Numri i NIPT-t 801001623   

  

                            

Vlera  287,299,030.31 Lekë (dyqind e tetëdhjetë shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë 

mijë e tridhjetë pikë tridhjetë e një) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. 

 Nord Pool    AS               Numri i NIPT-it    919585099 

 

Vlera  291,244,000 Lekë (dyqind e nëntëdhjetë një milion e dyqind e dyzet e katër mijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj.________________________________________________________________________

_____ 

http://www.alpex.al/
mailto:info@alpex.al
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Nord Pool    AS               Numri i NIPT-it    919585099  me arsyet e mëposhtme 
 

Në respekt të përmbushjes së kërkesave të pikës 2.3.4 të DST, Operatori Ekonomik ka 

shprehur në dokumentet e paraqitura që si anëtar i bashkimit rajonal të çmimeve (PRC - Price 

Coupling of Regions) është Nord Pool European Market Coupling Operator AS me numër 

kompanie 984 058 098, pra nuk e përmbush këtë kriter. Njëkohësisht po në dokumentet e 

paraqitura është deklaruar që Nord Pool AS (Operatori Ekonomik pjesëmarrës në këtë 

procedurë) me numër kompanie 919 585 099 dhe Nord Pool European Market Coupling 

Operator AS kanë lidhur marrëveshje shërbimi të cilat rregullojnë bashkëpunimin midis dy 

kompanive. Kjo bie ndesh me DST e cila nuk lejon nënkontraktimin në këtë procedurë e si 

rrjedhojë kjo pikë është jo e plotësuar. 

2. Në Termat e Referencës si dhe në Rregullat e Tregut të Energjisë Elektrike është kërkuar 

që Operatori Ekonomik të marrë përsipër edhe ndërlidhjen me Anëtarin e Përgjithshëm të 

Klerimit (General Clearing Member), ndërsa Operatori Ekonomik ka shprehur në zgjidhjen 

teknike të ofruar që nuk e merr përsipër këtë zgjidhje duke mos plotësuar këtë pikë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________                    _____________  

___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e 

mëposhtme 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE ATHEX SA me NIPT 

099755108, Enex Clearing House Single Member S.A. me NIPT 801057201, Hellenic 

Energy Exchange S.A. me NIPT 801001623, të gjitha me adresë 110 LEOFOROS 

ATHINON, 10442, Athinë, Greqi, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 287,299,030.31 

Lekë pa TVSH (dyqind e tetëdhjetë shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

tridhjetë pikë tridhjetë e një) është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

http://www.alpex.al/
mailto:info@alpex.al
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

http://www.alpex.al/
mailto:info@alpex.al

